
quarta-feira, 26 de aGOStO de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

RESUMO DA PORTARIA N° 1.170/2009-SCCG, DE 21 DE  

AGOSTO  DE 2009.
Nome : Alison Pureza Castilho
Cargo : Assessor Especial
N° de 
Diárias

: 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : CASTANHAL
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15  a 17/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.171 /2009 - SCCG,  DE21 

DE  AGOSTO  DE 2009.
Nome : Jaime Nazareno Costa Cruz

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de 
Diárias

: 2.½ (duas  e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : CASTANHAL,  ABAETETUBA, BARCARENA, 
MOJU, IGARAPÉ – MIRI E TAILÂNDIA

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 11, 12, 13,  a 14/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PEREIRA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 1.183/2009-SCCG,  DE  24  DE AGOSTO  

DE   2009.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 

ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 

pela PORTARIA Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, 

e.

CONSIDERANDO : o processo nº 2009/313438-PG, datado 

de 24 de agosto de 2009.

R E S O L V E:

Cancelar as diárias concedidas para o servidor  PAULO 

ROCHA CUNHA, Secretario Particular da Governadora, 

através  da Portaria  nº 1.179/2009-SCCG, de 21/08/2009, 

publicada no Diário Oficial nº 31.489, de 24/08/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24  de 

agosto  de 2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  1.184/2009-SCCG,  DE 24  DE AGOSTO  

DE   2009.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 

ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 

pela PORTARIA Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, 

e.

CONSIDERANDO : o processo nº 2009/312089-PG, datado 

de 21 de agosto de 2009.

R E S O L V E:

Cancelar as diárias concedidas para o servidor  MILTON 

SANTOS REZENDE, Assessor Especial II, através  da 

Portaria  nº 1.164/2009-SCCG, de 20/08/2009, publicada 

no Diário Oficial nº 31.488, de 21/08/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24  de 

agosto  de 2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  1.185/2009-SCCG, DE  24  DE AGOSTO  

DE   2009.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 

ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 

pela PORTARIA Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, 

e.

CONSIDERANDO : o processo nº 2009/312089-PG, datado 

de 21 de agosto de 2009.

R E S O L V E:

Cancelar as diárias concedidas para a servidora  ALINE 

GOMES MONTEIRO, Assessor Especial II, através  da 

Portaria  nº 1.165/2009-SCCG, de 20/08/2009, publicada 

no Diário Oficial nº 31.488, de 21/08/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24  de 

agosto  de 2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  1.186/2009-SCCG, DE 24  

DE  AGOSTO  DE 2009.

Nome : Jaime Nazareno Costa Cruz

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de 
Diárias : ½   (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Abaetetuba, Barcarena, Mojú, Igarapé-Miri e 
Tailândia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 20/08/2009

Nome : Pedro Paulo Lopes de Souza
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de 
Diárias

: ½   (meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Castanhal, Bragança, Capanema, Salinopolis 

e Vigia
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.187/2009-SCCG, DE 24  DE  

AGOSTO  DE 2009.
Nome : Carlos Alberto Pereira Marques
Cargo : Assessor Especial I
N° de 
Diárias

: 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Mojú e Igarapé-Miri
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 23 a 26/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  1.188/2009-SCCG, DE 24 DE 

AGOSTO  DE 2009.
Nome : Haroldo Canizo Pereira
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de 
Diárias

: 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20 a 22/08/2009

Nome : Charles Campos e Campos
Cargo : Co-Piloto de Aeronave

N° de 
Diárias

: 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20 a 22/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.189/2009-SCCG,  DE 24 DE 

AGOSTO  DE 2009.
Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de 
Diárias

: 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 08 a 09/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.190/2009-SCCG, DE 24  DE  

AGOSTO  DE 2009.
Nome : José Lima
Cargo : Motorista
N° de 
Diárias

: 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Irituia
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 15/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 1.191/2009-SCCG, DE 24 DE 

AGOSTO  DE 2009.
Nome : Aparecido Teodoro Corrêa
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de 
Diárias

: 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 08 a 09/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.192/2009-SCCG,  DE  25  

DE  AGOSTO DE 2009.
Nome : Milton dos Santos Rezende

Cargo : Assessor Especial II

N° de 
Diárias

: 3.½  (três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : São Paulo/SP, Brasília/DF e Rio de Janeiro/RJ

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 24 a 27/08/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria
PORTARIA N° 1.194/2009-SCCG, DE 25 DE AGOSTO DE 2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 
18/08/2009, o período das férias do servidor, Jonathas Athias 
Mesquita, lotado nesta Governadoria do Estado, concedida 
através da PORTARIA Nº 1.046/2009-SCCG de 29/07/2009 
publicada no DOE nº 31.472 de 30/07/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de Agosto 
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


